
 

 

29.11.2023г. №1166 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БРАТСКИЙ РАЙОН 

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29.11.2022Г. №642 «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ 

ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ  ДЛЯ  

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ВИХОРЕВСКАЯ 

УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ», НАХОДЯЩИХСЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 
 

 В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011г.  № 416-ФЗ  «О 
водоснабжении и водоотведении»,  постановлением Правительства РФ от   13. 05. 
2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», законом Иркутской области  от 06.11.2012 г. № 
114-ОЗ, , руководствуясь положением о  комиссии по регулированию тарифов на 
услуги организаций коммунального комплекса, утвержденным постановлением от 
26.08.2014г. № 231, Уставом Вихоревского муниципального образования, 
администрация Вихоревского городского поселения. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Приложение № 1 к постановлению главы администрации Вихоревского 
городского поселения от 29.11.2022 года №642 «Об установлении  тарифов на 
питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «Объединенная 
Вихоревская управляющая компания», находящихся на территории Вихоревского 
городского поселения», изложить в новой редакции (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению). 
             2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского 
поселения. 

 
 

Глава администрации  
Вихоревского городского поселения                                                     Н.Ю. Дружинин 
 



  Приложение № 1                                                                            
к постановлению  администрации                                                                                                           

Вихоревского городского поселения                                                                                                        

от  29.11.2023г. № 1166   

 
ТАРИФЫ 

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  
ООО «ОБЪЕДИНЕННАЯ ВИХОРЕВСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ», 

НАХОДЯЩИХСЯ  НА ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

№ п/п 

 

Наименование 

услуги 

 

Период 

действия 

тарифа 

 

Тариф (руб./м3) 

Население 

(с учетом 

НДС) 

Прочие 

потребители 

(без НДС) 

 

1. 

 

 

 

Питьевая вода 

 

 

 

с  01.12.2022 

по 30.11.2023 

36,05 38,68 

с  01.12.2023 

по 31.12.2023 

36,05 36,32 

с  01.01.2024 

по 30.06.2024 

36,05 36,32 

с  01.07.2024 

по 31.12.2024 

38,32 40,26 

с  01.01.2025 

по 30.06.2025 

38,32 40,26 

с  01.07.2025 

по 31.12.2025 

40,35 41,64 

с  01.01.2026 

по 30.06.2026 

40,35 41,64 

с  01.07.2026 

по 31.12.2026 

41,96 42,86 

с  01.01.2027 

по 30.06.2027 

41,96 42,86 

с  01.07.2027 

по 31.12.2027 

43,63 44,12 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Водоотведение 

 

 

 

 

 

с  01.12.2022 

по 30.11.2023 

37,04 37,84 

с  01.12.2023 

по 31.12.2023 

37,04 35,10 

с  01.01.2024 

по 30.06.2024 

37,04 35,10 

с  01.07.2024 

по 31.12.2024 

39,37 39,12 

с  01.01.2025 

по 30.06.2025 

39,37 39,12 

с  01.07.2025 

по 31.12.2025 

41,45 40,19 

с  01.01.2026 

по 30.06.2026 

41,45 40,19 

с  01.07.2026 

по 31.12.2026 

43,10 41,29 

с  01.01.2027 

по 30.06.2027 

43,10 41,29 

с  01.07.2027 

по 31.12.2027 

44,82 42,44 



 

  Юрисконсульт 
Зам.главы Вихоревского ГП 

____________А.А.Юрочкин 

 «29»_ ноября  2023г. 

Начальник юридического отдела 

___________М.А.Ведерникова 

«29»_ ноября  2023г. 

Начальник ФЭУ 

____________А.Е. Золотуева 

«29»_ ноября  2023г. 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

1 экз. – дело; 

1 экз. – ФЭУ; 

1 экз. – ООО «ОВУК»; 

1 экз. – отдел ЖКХАиС. 
 


